39].

Складаючи шану тим, хто полишив цей світ, НТШ зазвичай обмежувалося листовними повідомленнями, проте інколи на сумні заходи делегували представників Товариства. Зокрема, 30 вересня (12 жовтня) на чині перепоховання останків В. Караджича, перенесених із цвинтаря Св. Марка у Відні (28 вересня (10 жовтня) 1897 р.) до Белграда 6 (12) вересня 1897 р. був присутній О. Барвінський [15, арк. 3]. Про цей епізод зі свого життя він згадав у «Споминах» в контексті зустрічі з С. Новаковичем, з яким активно листувався [3, с. 93].

Завершуючи тему вшанування померлих діячів — членів слов'янських академій наук, не можемо не згадати про листи-співчуття, що надійшли на адресу НТШ.